
 

REGIONE PIEMONTE BU51S4 19/12/2024 

 

Deliberazione della Giunta Regionale 16 dicembre 2024, n. 60-565 

Autorizzazione alla costituzione in giudizio nel ricorso al TAR Lazio promosso dalla società 
omissis - R.G. 10785/2023 avverso D.M. del 6.7.2022 e D.D. Sanità Regione Piemonte del 
14.12.2022 sul ripiano del superamento del tetto per i dispositivi medici 2015-2018. Patrocinio 
nei giudizi e nelle successive esecuzioni degli avv.ti Marialaura Piovano, Giulia Ciarcià, 
Gabriella Fusillo e Giulietta... 

 

 

Seduta N° 34 Adunanza 1166  DDIICCEEMMBBRREE  22002244 

  

Il giornnoo  1166  ddeell   mmeessee  ddii   ddiicceemmbbrree  dduueemmii llaavveennttiiqquuaattttrroo  aall llee  oorree  1166::4400    ssii   èè  ssvvooll ttaa  llaa  sseedduuttaa  ddeell llaa  
GGiiuunnttaa  rreeggiioonnaallee  iinn  vviiaa  oorrddiinnaarriiaa,,  pprreessssoo  llaa  RReeggggiiaa  ddii   VVeennaarriiaa  RReeaallee,,  PPiiaazzzzaa  ddeell llaa  RReeppuubbbbll iiccaa  44  --  
VVeennaarriiaa  RReeaallee    ccoonn  ll ''iinntteerrvveennttoo  ddii   EElleennaa  CChhiioorriinnoo  PPrreessiiddeennttee  ee  ddeeggll ii   AAsssseessssoorrii   PPaaoolloo  BBoonnggiiooaannnnii ,,  
EEnnrriiccoo  BBuussssaall iinnoo,,  MMaarriinnaa  CChhiiaarreell ll ii ,,  MMaarrccoo  GGaabbuussii ,,  MMaarrccoo  GGaall lloo,,  MMaatttteeoo  MMaarrnnaattii ,,  MMaauurriizziioo  
RRaaffffaaeell lloo  MMaarrrroonnee,,  FFeeddeerriiccoo  RRiibboollddii ,,  AAnnddrreeaa  TTrroonnzzaannoo,,  GGiiaann  LLuuccaa  VViiggnnaallee  ccoonn  ll ''aassssiisstteennzzaa  ddii   
GGuuiiddoo  OOddiicciinnoo  nneell llee  ffuunnzziioonnii   ddii   SSeeggrreettaarriioo  VVeerrbbaall iizzzzaannttee..      

AAsssseennttii ,,  ppeerr  ggiiuussttii ff iiccaattii   mmoottiivvii ::  ii ll   PPrreessiiddeennttee  AAllbbeerrttoo  CCIIRRIIOO 

DGR 60-565/2024/XII 

 

OGGETTO:  

Autorizzazione alla costituzione in giudizio nel ricorso al TAR Lazio promosso dalla società 
omissis - R.G. 10785/2023 avverso D.M. del 6.7.2022 e D.D. Sanità Regione Piemonte del 
14.12.2022 sul ripiano del superamento del tetto per i dispositivi medici 2015-2018. Patrocinio nei 
giudizi e nelle successive esecuzioni degli avv.ti Marialaura Piovano, Giulia Ciarcià, Gabriella 
Fusillo e Giulietta Magliona dell’Avvocatura regionale. 
           

A relazione di:  Vignale 

 

 

omissis 
 
Attestato che, ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25.1.2024 ed in esito all’istruttoria sopra 



 

richiamata, il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti né prospettici sulla 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, in quanto il patrocinio della 
presente causa è affidato a legale interno all’Ente. 

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25.1.2024. 

 
La Giunta regionale, a voti unanimi resi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

di autorizzare la costituzione della Regione Piemonte, in persona del Presidente della Giunta 
Regionale, avanti al TAR Lazio, Sez. IIIa quater, nel procedimento in premessa descritto ed 
all’esplicazione di ogni conseguente attività processuale a tutela dell’interesse dell’Ente nei giudizi 
e nella eventuale esecuzione, anche con riferimento ai motivi aggiunti proposti o proponendi dal 
ricorrente, mediante la rappresentanza e difesa, congiunta e disgiunta, degli avv.ti Marialaura 
Piovano, Giulia Ciarcià, Gabriella Fusillo e Giulietta Magliona ed eleggendo domicilio presso gli 
stessi in Torino, Piazza Piemonte n.1 nonché presso i seguenti indirizzi digitali: 
marialaura.piovano@cert.regione.piemonte.it; giulia.ciarcia@cert.regione.piemonte.it; 
gabriella.fusillo@cert.regione.piemonte.it; giulietta.magliona@cert.regione.piemonte.it;  

 
che il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti né prospettici sulla gestione 
finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, come in premessa attestato. 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello 
Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 


